
Página 23065Número 177 Martes, 3 de agosto de 2021

IV. Administración Local

Jumilla

5182 Ampliación de convocatoria de plaza de Auxiliar Administrativo 
del Ayuntamiento de Jumilla.

Doña Juana Guardiola Verdú, Alcaldesa del Excmo. Ayuntamiento de Jumilla, 
en ejercicio de las competencias que le atribuye el artículo 21.1 g) de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local. 

Visto que el Ayuntamiento de Jumilla mediante resolución de Alcaldía núm. 
2423 de 17 de junio de 2021, aprobó las bases y convocatoria de diversas plazas 
correspondientes a plazas incluidas en la oferta de empleo público 2018 y 2020, 
que fueron publicadas en el BORM n.º 167 de 22 de julio de 2021.

Visto que en la oferta de empleo público 2021 aprobada por Junta de 
Gobierno Local en sesión de 12 de julio de 2021 y publicada en el BORM n.º 166 
de 21 de julio de 2021, se incluye entre otras una plaza de Auxiliar Administrativo 
funcionario de carrera perteneciente a la escala: Admón. General, Subescala 
auxiliar, Grupo C2.

Visto que en las citadas bases publicadas el 22 de julio de 2021, se 
contemplaba entre las plazas que son objeto de las mismas una de Auxiliar 
Administrativo funcionario de carrera perteneciente a la escala: Admón. General, 
Subescala auxiliar, Grupo C2, correspondiente a la oferta de empleo público 2018, 
indicándose además en las mismas la posibilidad de que las plazas convocadas 
pudieran ser ampliadas si se publicaba la oferta de empleo público 2021 antes de 
su convocatoria en el BOE. 

Considerando que no se ha realizado la publicación de la convocatoria en el 
BOE correspondiente a las plazas publicadas en el BORM de 22 de julio de 2021 y 
atendiendo a la previsión recogida en las mismas, 

Considerando lo dispuesto en los artículos 55, 61, 70 del Real Decreto 
Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de 
la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público. 

Considerando lo establecido en los artículos 3, 4, 5 y 6 del Real Decreto 
896/1991, de 7 de junio, por el que se establecen las reglas básicas y los 
programas mínimos a que debe ajustarse el procedimiento de selección de los 
funcionarios de Administración Local.

Considerando lo dispuesto en el artículo 57 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 

Considerando lo señalado en el artículo 21.1 g) de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, de Bases de Régimen Local. 

Resuelvo: 

Primero: Incluir en la convocatoria de las pruebas selectivas para la 
provisión en propiedad aprobada mediante acuerdo por la resolución de Alcaldía 
núm. 2423 en fecha 17 de junio y publicadas en el BORM n.º 167 de 22 de julio 
de 2021, 1 plaza de auxiliar administrativo correspondiente a la oferta de empleo 
público 2021: 

NPE: A-030821-5182



Página 23066Número 177 Martes, 3 de agosto de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Funcionario de carrera

Denominación: Auxiliar Administrativo.

Escala: Administración General

Subescala: Auxiliar

Grupo: C2 

Segundo: Para la selección de esta plaza será de aplicación las bases 
aprobadas por la resolución de Alcaldía núm. 2423 en fecha 17 de junio y 
publicadas en el BORM n.º 167 de 22 de julio de 2021.

Tercero: Realizar publicación en el BORM y en la sede electrónica del 
Ayuntamiento de Jumilla. 

Jumilla, 23 de julio del 2021.—La Alcaldesa, Juana Guardiola Verdú.

NPE: A-030821-5182


	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	7583/2021	Resolución de la Dirección General de Energía y actividad industrial y minera por la que se otorga a la empresa Cañada Lentisco SPV, S.L la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de insta
	7615/2021	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Cañada Lentisco SPV, S.L. la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción y el reconocimiento, 
	Consejería de Educación y Cultura
	7622/2021	Resolución de 19 de julio de 2021, del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de la Orden de 15 de julio de 2021 por la que se autoriza la aper
	7624/2021	Resolución de 20 de julio de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 29 de abril de 2021 por la que se modifica la autori
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	7935/2021	Extracto de la Orden de 30 de julio de 2021 por la que se aprueba la convocatoria para el año 2021 de las subvenciones destinadas a las agrupaciones de defensa sanitaria ganadera de la Región de Murcia.
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	7672/2021	Resolución de la Dirección General de Regeneración y Modernización Administrativa, por la que se aprueba la Carta de Servicios del Colegio de Educación Infantil y Primaria San Pablo de Murcia (30008595).
	7673/2021	Corrección de error en la Resolución de la Dirección General de Regeneración y Modernización Administrativa, por la que se aprueba la actualización de la Carta de Servicios del Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia.
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	7040/2021	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Secretaria General de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente por la que se emite el informe de impacto ambiental sobre el proyecto de planta de compostaje, gestión de residuos 
	IV. Administración Local
	Murcia
	7647/2021	Exposición al público de los padrones fiscales I.A.E/2021, vados/2021 y tasa del servicio de recogida de residuos (2.º semestre de 2021).
	Blanca
	7653/2021	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza sobre el impuesto de construcciones, instalaciones y obras.
	7671/2021	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza del uso de la tarjeta de estacionamiento.
	Fortuna
	7575/2021	Convocatoria de ayudas para la adquisición de libros de texto (cursos de Educación Infantil), y para material escolar distinto de libros de texto (cursos 1.º y 2.º de Educación Primaria) para el curso 2021/2022. Expte. n.º 2381/2021. 
	7576/2021	Convocatoria de concesión de subvenciones de ayudas complementarias, destinadas a estudiantes universitarios empadronados en el municipio de Fortuna para la realización de estudios universitarios a través del programa Erasmus de movilidad, curso
	Jumilla
	7679/2021	Ampliación de convocatoria de plaza de Auxiliar Administrativo del Ayuntamiento de Jumilla.
	Las Torres de Cotillas
	7918/2021	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora de los precios públicos por asistencia a representaciones teatrales y musicales en el aula de cultura del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	Lorca
	7796/2021	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local sobre aprobación de las bases para la selección del personal y alumnado para el Programa Mixto de Empleo y Formación Garantía Juvenil El Parque.
	7581/2021	Apertura de información pública de la modificación n.º 2 del Plan Parcial Sector S-1AI Sur del Polígono Industrial de Saprelorca, del P.G.M.O. de Lorca.
	Murcia
	7658/2021	Aprobación del padrón del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza rústica del ejercicio 2021.
	7659/2021	Aprobación del padrón del Impuesto sobre bienes inmuebles de características especiales del ejercicio 2021.
	7605/2021	Aprobación inicial del Proyecto de Servicio de la Nueva Red de Transporte Público Colectivo mediante autobús urbano de la Ciudad de Murcia.
	Santomera
	7549/2021	Aprobación definitiva de la modificación puntual de la relación de puestos de trabajo referente a la plaza de Letrado/a Municipal.
	7550/2021	Aprobación definitiva de la modificación puntual de la relación de puestos de trabajo referente a la plaza de Tesorería
	Yecla
	6907/2021	Presupuesto Municipal 2021: Anexo de personal (Organigrama, Plantilla y Relación de Puestos de Trabajo): aprobación definitiva.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Embalse del Argos”, Calasparra
	7863/2021	Derrama extraordinaria riego tradicional 2021, Presupuesto 2022 y periodos de cobranza.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-08-02T14:18:03+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



